МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10

	января
	202
	4
	г.
	№
	1-П

	г. Тарко-Сале

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупать которые
в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93
Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
заказчики муниципального округа Пуровский район вправе
без использования автоматизированных информационных систем (электронных магазинов)

В целях урегулирования вопросов осуществления закупок в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в рамках взаимодействия Департамента экономики, торговли и муниципального заказа Администрации Пуровского района и заказчиков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд муниципального округа Пуровский район  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупать которые в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее- Закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ) заказчики муниципального округа Пуровский район вправе без использования автоматизированных информационных систем в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (электронных магазинов), в том числе таких как «Портал поставщиков», электронный магазин региональной информационной системы в сфере закупок, расположенные на сайтах по адресам https://zakupki.mos.ru/, https://zakupki.yanao.ru/vitriny-zakupok/oos-rks-001-001 (далее – Перечень, электронные магазины).
2. Контроль  использования заказчиками Пуровского района рекомендованных  уполномоченным органом на определение поставщиков, (исполнителей, подрядчиков), вышестоящими органами государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа электронных магазинов при закупках товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, за исключением утвержденного настоящим постановлением Перечня, возлагается на главных распорядителей средств бюджета Пуровского района по направлениям деятельности.

3. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации Пуровского района от 31.01.2022 № 34-ПА «Об утверждении перечня товаров, работ и услуг, закупать которые в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заказчики муниципального округа Пуровский район вправе без использования автоматизированной информационной системы «Портал поставщиков»;
[bookmark: undefined]- постановление Администрации Пуровского района от 08.02.2023 № 52-ПА «О внесении изменений в постановление Администрации Пуровского района от 31 января 2022 года № 34-ПА».
4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
5. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального округа Пуровский район.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителей Главы Администрации Пуровского района по направлениям деятельности.

И.о. Главы Пуровского района                                                                     Е.О. Жолобов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Пуровского района
[bookmark: _GoBack]от 10 января 2024 г. № 1-П

ПЕРЕЧЕНЬ
товаров, работ и услуг, закупать которые в соответствии с пунктами 4, 5
 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заказчики муниципального округа Пуровский район вправе без использования автоматизированных информационных систем (электронных магазинов)

1. Товары, работы, услуги заказчика, совокупный годовой объем закупок которого не превышает 4 000 000 (четыре миллиона) рублей.
2. Товары, работы, услуги на сумму, не превышающую 100 000 (сто тысяч) рублей в течение одного финансового года по одному виду товара, работы, услуги, закупаемые для использования на территории удаленных, труднодоступных населенных пунктов муниципального округа: с. Самбург, д. Харампур, с. Халясавэй,  для нужд данных населенных пунктов.
3. Услуги, связанные с обучением, получением дополнительного профессионального образования (включая повышение квалификации, переподготовку) в очной  или очно-заочной форме, участием в семинарах, вебинарах, форумах, мероприятиях (в том числе физкультурно-спортивной направленности), конференциях, конкурсах, включая оплату организационных взносов за участие, бронирование и приобретение билетов, визовое сопровождение, проживание, транспортное обслуживание, услуги гостиниц и другие услуги по предоставлению временного жилья.
4. Услуги удостоверяющих центров (создание и выдача сертификатов ключей электронных подписей).
5. Получение выписок, справок, технических паспортов, иных документов из государственных, федеральных, региональных, отраслевых реестров, фондов, регистров в соответствии с профильным законодательством при условии, что получение такой информации и (или) документов невозможно иным способом.
6. Услуги по продаже места или времени для рекламы на телевидении/радио за вознаграждение или на договорной основе (оказание информационных услуг).
7. Услуги по специализированному обеспечению гидрометеорологической информацией.
8. Услуги нотариусов, юридические, представительские услуги.
9. Периодические печатные издания (газеты, журналы), а также услуги почтовой связи общего пользования, по подписке, оформлению, обработке, экспедированию, сортировке, упаковке и доставке периодических печатных изданий, поставка знаков почтовой оплаты.
10. Работы и услуги, оказываемые физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями.
11. Услуги по разработке эскизов, графических изображений, презентационной продукции и оформлений наград, почетных званий муниципального округа Пуровский район, наград Главы Пуровского района, наград Думы Пуровского района и символики муниципального округа Пуровский район, их изготовлению и поставке.
12. Товары, работы, услуги, связанные с ремонтом, заменой оборудования, запасных частей инженерных систем, автотранспортных средств, устройств пожарной, охранной сигнализации, видеонаблюдения, офисного и иного оборудования в случае их поломки, выхода из строя по причинам, которые нельзя было предвидеть и предотвратить, либо по причине наступления обстоятельств непреодолимой силы (при условии наличия обоснования такой причины, подписанного уполномоченным действовать от имени заказчика должностным лицом).
13. Услуги по настройке и сопровождению веб-сайта, используемого для обеспечения деятельности заказчика.
14.Товары, работы, услуги, связанные с организацией мероприятий, в том числе с участием должностных лиц, замещающих муниципальные должности муниципального округа, обеспечением деятельности указанных лиц.
15. Услуги страхования.